
 
COMUNE DI SANTA FLAVIA 

Città Metropolitana di Palermo 

  

 
COPIA 
 

SINDACO 
 

 

Oggetto: 
ALLERTA METEO ARANCIONE PER LA GIORNATA DEL 17 GENNAIO 
2025 CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E 
GRADO. 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 2   del 16-01-2025 
 

IL VICE SINDACO 
VISTO l’avviso Rischio Meteo Idrogeologico-Idraulico diramato dal Dipartimento 
Regionale di Protezione Civile – Sala Operativa Regionale con il quale viene dichiarato e 
adottato lo "STATO DI ALLERTA ARANCIONE" dalle ore 00.00 del 16.01.2025 fino alle 
ore 24.00 del 17.01.2025 sulle condizioni metereologiche avverse "rischio idrogeologico e 
idraulico"; 
VISTO l’avviso Rischio Idraulico da parte del Dipartimento Regionale di Protezione 
Civile – Sala Operativa Regionale con il quale viene dichiarato e adottato lo "STATO DI 
ALLERTA GIALLA" dalle ore 00.00 del 16.01.2025 fino alle ore 24.00 del 17.01.2025 sulle 
condizioni metereologiche avverse "rischio idraulico"; 
CONSIDERATO che dal primo mattino di domani venerdì 17 gennaio 2025 e per le 
successive 24-36 ore si prevedono precipitazioni da sparse a diffuse anche a carattere di 
rovescio o temporale, accompagnati da rovesci di forte intensità 
VALUTATO che è necessario mettere in atto le misure e le azioni volte al contrasto degli 
effetti di tale situazione di maltempo al contenimento di eventuali danni e alla gestione 
di ipotizzabili interventi; 
DATO ATTO che è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Santa Flavia e 
sulla pagina Facebook del Comune di Santa Flavia avviso rivolto alla cittadinanza sui 
comportamenti da tenersi in ragione delle avverse condizioni meteorologiche; 
RITENUTO pertanto opportuno, a tutela della popolazione scolastica, provvedere alla 
chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado nella giornata del 17 gennaio 
2025; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di protezione civile, ai sensi degli art. 
50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle attribuzioni del Sindaco; 
 
VISTO il D.L.vo n.267/00 nel testo vigente nella Regione Sicilia e riconosciuta la propria 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

competenza all'emanazione del presente atto; 
 

ORDINA 

ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della l.r. n.10/91, per le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo in via 
contingibile ed urgente, per il giorno 17 gennaio 2025 la chiusura di tutti i plessi scolastici di 
ogni ordine e grado del Comune di Santa Flavia; 
 

DISPONE 

La trasmissione della presente Ordinanza: 
A S.E. il Prefetto di Palermo; 
Alla Dirigenza Scolastica dell’Istituto Comprensivo "Karol Wojtyla"; 
Alla Stazione dei Carabinieri di Santa Flavia; 
Al Comando di P.M. 
 

 
IL SINDACO 

f.to  Gaetano Daniele Marino 
(Firmato digitalmente) 

  



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  
Responsabile elaborazione e conservazione: 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 
Si attesta che la presente ordinanza n. 2 del 16-01-2025, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale www.comune.santaflavia.pa.it per 15 giorni consecutivi, con decorrenza 
dal           .  
 
N. Reg. Albo:   
 
 
Santa Flavia, lì             
  
 Il Segretario Generale 
 f.to  Furitano Sebastiano Emanuele 
 


